(8488)  Nobiles  dominos  de  Monte  s.  lohannis,  quorum  homines  nuper  quendam  conversuni 
monasterii  Casaemarii  ausu  sacrilego  occiderant  aiiosque  letaliter  vulneraverant  etc , 
monet  ut  infra  octo  dies  cum  omnibus,  qui  praenotatis  interfuere  flagitiis,  apostolico 
conspectui  se  praesentent.  vi  kal.  Febr.  ao  (5o,  9ed  lega^)  3o.  ;i  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV. 
405.  —  •Horrendum  faciaus  et.« 

(8489)  Eliensi  et  Londinensi  e^iscopis  de  electione  monachi  lohannis  de  Hertford  in  abba- 
tem  monasterii  s.  Albani  Lincolniensis  dioc.  mandata  dat.  Sine  signo  chronol.  ||  Labbe 
Conc.  XI.  1. 317;  Mansi  Conc.  XXIII.  47.  —  •Monasterio  s.  Albani.* 

(8490)  Potestatem,  consilium  et  populum  Sutrinenses:  «Laterani  iv  kal.  Fcbr.  ao  3o«.  '  Mar- 
tene  Thes.  anecd.  1. 960,  vid.  1231.  lanr.  29. 

(8491)  (Leopoldum)  ducem  Aastriae  monet  et  hortatur,  ut,  cum  monasterium  Medlicenso 
fundatnm  dicatur  ab  ipsius  progenitoribus  et  dotatum,  abbati  et  conventui  eiusdeni 
super  revocatione  alienatorum  bonorum  consilium  et  auxilium  largiatur  et  alias  ipsuni 
monasterium  habeat  propensius  commendatum.  Kal.  Febr.  ao  3o.  ||  Schramb  Cnron. 
Mellicense  123;  Hueber  Austria  17;  cf.  Meiller  Reg.  der  Babenberger  146.  no  246.  — 
•Antiqui  hostis  invldia.* 

(8492)  (Carolo)  Secounensi  (»'.  e.  Seccovensi)  episcopo,  abbati  et  priori  de  Runa  Salisb. dioa  maudat,  ut,  cum  ab  abbate  et  coaventu  monasterii  Mellicensis  ord.  s.  Ben.  fuerint 
requisiti,  malefactores  eorum  indebitos  ia  Sallsburgensi  provincia  constitutos  compel- 
lant,  ut  eis  ablata  restituant  etc.  Kal.  Febr.  ao  3o.  i|  Scbramb  1.  c.  124.  —  •Quoniam 
nimis  dispendiosum.* 

92 
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(8493)  Compositionem  inter  decanum  capitolomqne  S.  Petri  de  Cnria  Cenomaneiises  ex 
parte  nna  et  episcopnmy  decanum  capitulumque  Cenomanenses  ex  altera  snper  snb- 
ledione,  obedientia  et  reverentia  episcopo  dicto  etc  exhibendis  amicabiliter  initam  cob- 
firmat  viu  id  Febr.  a»  d».  Piolin  Hist.  de  TegL  du  Mans  IV.  582.  n«  70.  —  -Ea  qnae 
iudicio.- 

*  (8494)  Commission  donnde  par  le  pape  Gr^oirelX  au  do^en,  chantre  et  sous-chantre 
de  Saint-Martin  de  Tours  pour  appronrer  un  concordat  pass^  entre  ies  doven  ec  dia- 
Kitre  de  Sain^Pierre-la-Cour  du  Mans  d'nne  part  et  les  eveque,  doyen  et  cfaapitre  dn 
(ans  d*autre  part  au  sujet  de  la  soomission,  de  rob^issance  et  de  la  reverence  qpe ces  demiers  exigeaient  oes  chanoines  de  Saint-Pierre.  vn  id.  Febr.  a«  3*.  Bilard  Do- 

cum.  historiq.  9.  n»  48. 
Abbati  et  fratribus  S.  Mariae  de  Plani :  *Perusii  vm  kal.  Mart.  a«  3*«.  Manriqoe  Aiin. 

Cisterc.  IV.  413,  vid.  1229.  Febr.  22.  n»  8346. 

•Benignus  pater  et  dominus  circa  sui  qoarti  (legas  tertii)  anni  exitum  mease  Febmarii 
hebdomadil  maioris  quadragesimae  priua 
eum  gloria  et  inaestimanda  laetitia  populi  exoltantis  intravit-  ,  Vita  Gr-i  ex  canL  Arae. 

ap.  Muratori  Scr.  rer.  ItaL  III.  l  578.  C.  —  -Prima  die  Febroarii  Romae  Tiberis  floviiis 
per  allovionem  osqoe  adeo  ioandavit.  qood  occopavit  de  domibos  Urbis  osqoe  ad  S. 
Petrom  et  osqoe  ad  S.  Paolom,  qooa  tanti  causa  timoris  Romanis  omnibus  eztitit,  ot 
mox  de  commoni  consillo  meto  mortis  dominom  papam  ad  Urbem  de  Permsio  reto- 
carent,  qoi  redieos  a  senato  popoloqoe  Romano  mgenti  com  gaodio  est  receptiis.* 
Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  L  c.  Vll.  1017  (ap.  UgheUi  lUL  sacr.  [1647]  IIL 
1005;  ap.  Ka>  nald.  Aun.  ad  a.  1230  $  2). 

(8495)  Massiliensi  et  Regiensi  episcopia  mandat,  ot  inquirant  et  anditis  testibus  pronnn- 
tient  de  querela  quam  conventos  S.  Victoris  Massiiiensis  adversos  consoles  et  cives 
Massilienses  occasione  cuinsdam  turris  et  palaUI  a  dicUs  civibus  destructorum  move- 
rant  Npn.  Mart  a^  3».  ij  Belzunce  Antiq.  de  Tegl.  de  Marseille  II.  13a  —  -Dilecti  filii 
abbas.« 

(8496}  (Eberhardo)  archiepiscopo  Saltzpurgensi  et  suffra^aneis  eius  et  abbatibus  .   et 
aiiis  ecclesiamm  praelatis  per  Saltzpurgensem  provinciam  constitntis  praecipit,  ut  illos 
qoi  possessioneSy  res  vei  domos  fratrom  de  Zwetel  Cysterc  ord.  invaserint  irreverenter 
aut  ea  iniuste  detinaerint,  ̂ uae  Illis  ex  testamento  decedentiom  relinquuntur,  eie.  pnblice 
exconmiunicatioDis  sententia  percellant.  u  id.  Mart  ao  3».  Frast  Stiitongen-Bnch  (Font 
rer.  Austr.  2.  Abth.  III.)  151  et  183.  —  «Non  absqne  dolore.* 

(8497)  Magistro  Aegidio  subdiacono  et  capellano  suo  mandat,  ut  in  caosa  abbatis  conven- 
tosqoe  S.  Martini  de  Pannonia  et  praei)ositi  S.  Thomae  Stri^niensis  soper  qoadam 
summa  pecuniae  litigantium  ioxta  jbrioris  apostoiici  mandatT  tenorem  pm-edat    Id. 
Mart.  ao  3».  ji  Mon.  Hong.  hist.  DipL  \1. 264^  ubifaUo  ad  a.  1229.  —  «Ex  parte  dilectoram.* 

(8496)  Abbatem  et  conventom  monasterii  de  lues  Praemonstr.  ord.  (s.  Martini  MonUs  Dei) 
sub  b.  Petri  et  sua  protectione  snscipit  omnesqoe  eius  possessiones,  iura  ac  privilegia 
confirmat.    Id.  Mart.  a«  3».  ji  Hugo  AnnaL  Praemonstr.  11.  prob.  190.  —  -Cnm  a  nobis.« 

*  (8499)  Abbati  S.  Pauli  et  decanls  de  Solio  [Maria  Saall  et  de  Walkemarct  causam  ver- 
tentem  inter  abbatem  conventumque  de  Victoria  et  muitem  quondam  Aquilegiens.  dioc. 
super  quodam  bono  eis  a  cl.  mem.  marchione  Istriae  concesso  terminandam  committit 
Id.  Mart.  a»  3«.  Archlv  f.  Kunde  'dsterr.  Gesch.-Quellen  XXVIL  183.  n»  858.  *—  -Dilectis 
filiis.- 

(8500)  Archiepiscopis,  episcopis  et  abbatibos,  prioribos  et  aliis  ecclesiarom  praelatis  ordi- 
nem  Praedicatomm  conunendat  eisque  mandat,  ot  iilos  ad  officium  praedicationis  et 
confessiones  aodiendas  benigne  recipiant  xvii  luiL  Apr.  a»  3».  ;i  Martene  Thes.  aneed.  L 
951;  Bullar.  magn.  IX.  46.  —  -Quoniam  abundavit  iniquitas.« 

(8501)  fRoberto)  archiepiscopo  Strigoniensi  et  sofljraganeis  eius,  abbatibus,  prioribus  .  . . 
et  aliis  ecclesiamm  praelatis  per  Striffoniensem  provinciam  constitutis  praecipit,  ut 
illos  qoi  possessiones,  res  vel  domos  iratrum  monasterii  de  Monte  s.  Mariae  Cisterc. 
ord.  vel  eorum  hominum  irreverenter  invaserint  eic.,  si  laici  fuerint,  publice  candelis 
accensis  excommunicationis  sententia  peroellant,  si  vero  cierici  vel  canonici  regoiares 
vel  monachi  fuerint .  eos  ab  officio  et  beneficio  sospendant  xi  luiL  Apr.  a»  4«.  j  Mon. 
Hongar.  hist  DipL  VL  2%;  non  integra  ap.  Fuxhoffer  Monast  il.  108  (ed.  2a).  —  •Non 
absqoe  dolore.« 

*  (8502)  Eberhardo  archiepiscopo  Salzburgensi,  eius  sofl^aganeis  et  universo  clero  per 
Salzburgensem  provinciam  constitutis  mandat,  ut  invasores  monasterii  de  LHienvelde 
•tam  de  fi*equentibQs  iniuriis  anam  de  ipso  cottidiano  defectu  iustitiae  conquerentis* 
ant  qui  possessiones,  res  vel  domos  eios  inioste  detinnerint  etc,,  si  iaici  foerint,  ex- commonicent,  si  clerici,  ab  officio  sospendant.  donec  laesis  satisfecerint  xikaLApr. 
ao  4«.  '  Uanthaler  Recensos  1. 8;  Meiller  Reg.  der  Salzb.  Erzbisch.  246.  no  336. 
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(8503)  Henrico  praeposito  et  conventoi  monasterii  de  Osterhoyen  Praemonstr.  ord.  pos- 

sessiones  et  alia  bona,  qoae  nobilis  vir  Chunradns  de  Horbach  eorum  monasterio  con- 
cessit,  auctoritate  apostolica  confirmat.  x  kal.  Apr.  a^49,  \\  Hund  Metrop.  Salisb.  ed. 
Gewold  III.  51;  Mon.  Boic.  XII.  385.  —  «lustis  petentium  desideriis.« 

Cives  Massilienses :  »x  kal.  Apr.  a»  4«<,  vid,  1230.  Apr.  22.  n»  8535,  ubi  me  invito  maie  irrepsit 
(8504)  Episcopis  pcr  Anconitanam  marchiam  constitutis  de  forma  vestium  eremitarnm 

fratris  lobannis  Boni  ord.  s.  Aug.,  ne  fratribus  Minoribus  uniformes  credantur,  mandata 
dat.    IX  kal.  Apr.  a»  4«.  I;  Pennottus  Clericor.  canon.  historia  69.  —  >Dudum  apparuit  in.« 

(8505)  Abbati  de  ChoteWico,  praeposito  S.  Florianl  ct  decano  de  Heregemburch  Pataviens. 
dioa  mandat,  ut  causam  vertentem  inter  praepositum  capitulumque  ecclesiae  s.  Georgii 
ex  parte  una  et  Erchengerum  de  Landsero,  Heinricum  ae  Chyu  etc,  ex  altera,  qui  ca- 
pellam  in  Husluten  ad  dictam  ecclesiam  de  iure  spectantem  contra  iustitiam  detinent 
et  eis  rcddere  contradicunt,  fine  debito  terminent.  v  kal.  Apr.  a»  4».  j  Archiv  f.  Kundo 
I5sterr.  Gesch.-Quellen  IX.  289.  —  »Praepositus  et  capitulum.- 

(8506)  Henricum  praepositum  et  conventum  ecclesiae  s.  Margarethae  de  Osterhoven  Prae- 
monstr.  ord.  Patav.  dioc.  cum  omnibus  possessionibus  sub  b.  Petri  et  sua  protectione 
suscipit,  specialiter  autem  eis  ecclesiam  de  Osterhoven  cum  capellis,  decimas  quoquo 
et  curtes  de  Gozzenbach,  de  Chremis,  de  Centin^en  etc,  confirmat.  v  kal.  Apr.  ao4^.  ;| 
Hund  Metrop.  Salisb.  ed.  Gewold  III.  51 ;  Mon.  Boic.  XII.  383.  —  «Sacrosancta  Romana 
ecclesia.* 

(8507)  Eisdem  grangias  de  Aerging  (Ebringe  Hund)^  de  Aeminge,  de  Entauue  et  de  Scharten 
cum  decimis  et  aliis  earnndem  pertinentiis  confirmat.  Kal.  Apr.  fi»  4».  ';  Hund  I.  c.  III. 
52;  Mon.  BoicXII.  384.  —  -lustis  petentium  desideriis.« 

(8508)  Eisdem  annuens  ecclesiam  s.  Mar^aretae  in  Osterhoven  ord.  s.  Aug.  sub  b.  Petri 
et  sua  protectione  suscipit  omnesque  eins  possessiones,  iura  ac  privilegia  confirmat. 
KaL  Apr.  indict.  Il(!}.  incam.  dom.  a»  l^.  pont.  a»  4».  i|  Hugo  Ann.  Fraemonstr.  II.  prob. 
292;  Hnnd  1.  c.  111.23.  —  «Qnoties  a  nobis.« 

(8509)  (Alexandrum)  regem  Scotiae  rogat  et  hortatur,  ut  eos  qui  excommunicationis  in  so 
latam  sententiam  pertinaciter  aspemantes  ad  mandatum  ecclesiae  redire  contemnunt, 
post  quadraginta  dies  iuxta  laudabilem  oonsnetudinem  vicinarum  ecclesiamm  redire 
ad  ecclesiasticam  unitatem  compellat.  Kal.  Apr.  a»  4«.  ||  Registmm  episc.  Glasguens. 
1. 132.  n®  157.  —  -Cum  aliena  sint» 

(8510)  Glasgnensi  episcopo  indulget.  ut  nullus  eum  vel  homines  ecclesiae  suae  super  te- 
nimentls  vel  aliis  ad  ecclesiam  Glasguensem  spectantibus,  nisi  forte  sint  feodalia,  in 
foro  valeat  convenire  saecnlari.  iv  non.  Apr.  a»  4».  |i  Reg.  ep.  Glasg.  I.  c.  n«  158.  —  -Cum 
ecclesia  GIasguensis.« 

(8511)  Universos  ecclesiamm  praelatos  et  alios  clericos  Glasguensis  diocesis  rogat  et  monet, 
ut  ad  onera  debitorum  Glasguensis  ecclesiae  relevanda  eidem  subventionis  subsidium 
porrigant.    iv  non.  Apr.  a«  4«.  ||  Reg.  ep.  Glasg.  1.  c.  n«  159.  —  »£t^i  mandatum  Domini.« 

(8512)  Abbati  et  priori  de  Calchen  et  magistro  scolamm  de  Berewic  S.  Andreae  dioc.  de 
superiore  epistola  significat  eisque  mandat.  ut  illos  ad  id  indncant.  iv  non.  Apr.  a»  4».  | 
Reg.  ep.  Glasg.  L  c  n»  160.  —  »£tsi  mandaium  Domini.« 

(8513)  £piscopo  Camotensi  et  . . .  significat,  se  suscepisse  sub  b.  Petri  et  sua  protectiono 
regem  Francomm,  reginam,  fiiios.  regnum  et  omnia  eius  bona.  Quod  autem  quani- 
plures  maguates  et  abi  regni  praeaicti  regem  et  regnum  variis  molestiis  tnrbare  prae- 
sumunt^  eis  mandat  ne  permittant  nt  praedictae  personae  et  regnnm  contra  apostolicae 
protectionis  tenorem  a  praedictis  molestatoribus  aliquatenus  molestentur.  iv  non.  Apr. 
ao  4o.  II  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1230  S  29;  Sbaraleae  BuII.  Fr.  I.  59.  n«  47.  —  »Etsi  iuxta  verbum.- 

(8514)  (Alexandro)  regi  Scottomm  commendat,  ut  Glasguensem  ecclesiam  in  suo  iure  fo- 
veat  et  defendat  etc.  iii  non.  Apr.  a«  Ap,  I;  Reg.  ep.  Glasg.  1.  c.  134.  n»  161.  —  »Ut  regio 
sublimitatis.« 

(8515)  Cantori  Monasteriensi,  cnius  cantoriae,  cum  eiusdem  redditus  adeo  essent  tenues 
et  exiles,  nt  ex  eis  non  posset  commode  sustentari,  (Lndolfus)  episcopus  Monasteriensis 
ecclesiam  in  Alberteslon  [Alberslohl  perpetuo  assignaverat,  hanc  annexionem  confirmat. 
ni  non.  Apr.  a«  4«.  ||  Niesert  Beitraife  L  i.  401.  no  142;  Wilmans  Westfal.  UB.  III.  147 
no270.  •—  >Iustis  petentinm  desidenis.* 

(8516)  Decano  Monasteriensi,  cuins  decanatui  ex  eisdem  causis  idem  episcopns  ecclesiam 
in  Bocholte  perpetno  assignaverat,  hanc  annexionem  confirmat  m  non.  Apr.  a«  4».  !| 
Niesert  I.  c  ̂ .  n»  141;  Wiimans  1.  c.  n«  269.  —  «lustis  petentium  desideriis.« 

(8517)  Abbati  et  conventui  de  Aberdono  ord.  s.  Ben.  indulget,  ut  ecclesiam  de  Culdedono 
in  proprios  usns  ad  hospitalitatem  servandam  convertere  possint  ni  non.  Apr.  a«  4«.  ' 
Theiner  Mon.  Hibera.  28.  n»  68.  —  »Ut  hospitalitatem  nbenus.« 

92» 
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(8518)  Eoclesiae  Cizensis  protectionem  suscipit  eiusque  bona  ac  possessiones  confirmat. 

II  non.  Apr.  incam.  dom.  a«  1230.  ind.  Il(!).  pont.  a»  4«.  !|  Hecker  Nacnricbten  von  Meuselwit2 
(Leipz.  1741)  17;  Lepsius  Bisch(5fe  des  Hochstifts  Naumburg  1.288.  —  Omisso  inWo  in- 
cipit  *Qnapropter  dilecti  in.« 

(8519)  Henrico  praeposito  eiusque  fratribus  postulantibus  ecclesiam  s.  Margaretae  in 
Osterhoven  ord.  s.  Aug.  patrocinandam  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona, 
libertates,  immunitates  et  privile^,  quorum  plnra  recenset,  auctoritate  apostolica 
confirmat.  ii  non.  Apr  indict  1I(!).  mcarn.  dom.  a»  l^.  pont  a»  4».  I  Mon.  Boia  XII.  380.  — 
"Quotiens  a  nobis.« 

(8520)  Monasterium  in  Cremsmunster  ord.  s.  Ben.  cum  omnibus  bonis  tuendum  suscipit, 
specialiter  autem  ei  ecclesiam  de  Petenbach  cum  decimis  et  aliis  pertinentiis,  quam 
Pataviensis  episcopus  loci  diocesanus  eidem  concesserat,  praedia  de  Monte  s.  Martini 
et  de  Mutarn  [Mautem]  et  alia  bona  confirmat.  n  non.  Apr.  a»  4«.  ||  UB.  vou  Krems- 
mlinster  78.  n»  61;  UB.  ob  der  £nns  11.684.  —  •Sacrosancta  Romana  ecclesia.« 

*  (8521)  Ofttoni)  S.  Nicolai  in  carcere  Tulliano  diacono  cardioali  apostolicae  sedis  legato 
scribit:  Licet  ipse  et  Honorius  III  praedecessor,  volentes  Livoniensem  ecclesiam  ct  alias 
in  partlbus  ilUs  de  novo  creandas  ad  manus  sedis  apostolicae  specialiter  retinere, 
pluries  Bremensi  et  aliis  archiepiscopis  circumpositae  regionis  mandassent,  ne  in  eis 
sibi  iurisdictionem  iure  metropolitico  vindicarent,  tamen  nuper  vacante  ecclesia  Rigensi 
(Gerhardus)  archiepiscopus  Bremensis  Aibertum  clericum  in  ea  episcopum  constituerat, 
capitulum  vero  Rigense  r^icolaum  canonicum  S.  Mariae  Ma^deburgensem  Praemonstrat. 
ord.  episcopum  elegerat.  Quare  mandat  ei,  ut  tentet  candidatum  utmmqne  ad  spontn- 
neam  renuntiationem  permovere;  quod  si  non  successerit  et  ipse  electionem  arrhiepi- 
scopi  Bremensis  exammaverit,  eam  confirmet,  si  illam  iustam  repererit.  n  non.  Apr. 
ao4°.  ii  Porthan  Bullar.  access.  23.  n»  4;  germanice  ap.  Bunge  LivL  UB.  III.  Regest«  8. no  120b. 

•Gregorius  pp.  in  die  s.  lovis  Rainaldum  dictum  ducem  Spoleti  excommunicat  et  Berthol- 
dum  fratrem  eius.«  ||  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  It  VII.  1018 
(ap.  Ughelli  ItaL  sacr.  [1647]  lU.  1006). 

(8522)  Amanevo  Auxitanensi  archiepiscopo  contra  decimamm  ecclesiasticarum  in  pro- 
vincia  Auxitana  detentores  manoata  dat  vm  id.  Apr.  a»  4«.  |!  J.  Bajole  Hist  sacrec 
d'Aquitaine  (Cahors  1644.  4o)  184. 

(8523)  Detentores  decimamm  in  provincia  Auxitana  hortatur,  ut  ab  hac  damnabili  usur- 
patione  desistant    vi  die  Apr.(!)  a»  4«.  ||  Bajoie  1.  c.  184. 

*  (8524)  Monasterio  Victoriensi  [Vil^tring]  decimas,  quas  ei  archiepiscopus  Salzebui^nsis 
donavit,  auctoritate  apostolica  contirmat  viii  id.  Apr.  a«  4«.  p  Archiv  f.  Kunde  bsteri^ 
Gesch..Quellen  XXVII.  183.  n»  859. 

*  (8525)  Repetit  n»  8379  d.  d.  1229.  Apr.  21 :  .m  id.  Apr.  a*  4o..  |  Griinhagen  Regesten  I. 
156.  no  356. 

*  (8526)  Magistro  et  fratribus  ordinis  Praedicatomm  concedit,  ut  •commissiones  causamm 
vel  sententiamm  execntiones  a  sede  apostolica  vel  delegatis  eius  seu  a  ̂ uibusllbet 
aliis  factas«  minlme  teneantur  recipere,  nisi  in  litteris  apostolicis  de  concessione  huius- 
modi  mentio  habeatur.    u  id.  Apr.  a»  4«.  ii  Griinhagen  L  c.  156.  n»  357. 

*  (8527)  Eisdem  indulget,  ut  personis  apud  eos  professionem  facere  volentibus,  si  in  ca- 
nonem  latae  sententiae  inciderint,  absolutionis  beneficium  impendant  xvnkal.  Mai. 
ao  4o.  11  Griinhagen  L  c  156.  n»  358. 

(8528)  Abbati  Cisterciensi  mandat,  ut  ad  submovendam  discordiam  et  concordiam  refor- 
mandam  vel  saltem  treguas  firmandas  inter  Franciae  ac  Angliae  reffes  partes  suas 
affectuose  interponat.  xvu  kal.  Mai.  a»  4».  ||  Baluze  Miscell.  ed.  Mansi  iTl.  3i&  —  •Uliu^ 

regis  licet.« 
*  In  eundem  modum  >ADgliae  et  Franciae  regibus.* 

(8529)  Compositionem  inter  abbatem  conventumque  de  Dunfermelyn  ex  parte  una  et  mop- 
achos  de  Culenros  Cisterc.  ord.  Dumblanens.  dioa  ex  altera  super  quibusdam  decliiils 
ecclesiae  de  Abircmmbin  et  super  ecclesia  de  Inuirketin  inter  eos  ex  parte  una  et 
Philippum  de  Mubrei  eic.  ex  aitera  amicabiliter  initam  confirmat    xvi  kaL  MaL  a«  4». 
Registrum  de  Dunfermelyn  168.  n»  260.  —  •Solet  annuere  sedes.« 

(8530)  Compositionem  inter  abbatem  conventumque  de  Dunfermelyn  ex  parte  una  et  recto- 
rem  ecclesiae  de  Disart  S.  Andreae  dioc.  ex  altera  super  ecclesia  de  Rarcaldin  et  de- 
cimis  molendinomm  de  Perth  initam  confirmat  xvi  kal.  Mai.  a«  4«.  ||  Registmm  de  Dun- 
fermel}  n  169.  n®  261.  —  «Solet  annuere  sedes.< 

(8531)  Universis  archiepiscopis  et  episcopis  ac  abbatibus  et  aliis  ec^lesiamm  praelatis 
per  Angliam  constitutis  concedit,  »ut  beneficia,  quae  Italioi  in  ecclesiis  nostris  (vestris?) 
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obtinent,  cam  ea  vacare  cont^rit«,  personis  idoneis  liberaliter  conferant.  eisque  in- 
dnlget,  ut  >si  ad  nos  (tos?)  literae  apostoiicae  pro  beneficiandis  hninsmodi  de  cetero 
emanarint,  ad  provistonem  ipsorom  inviti  non  teneamini,  nisi  de  hac  indulgentia  plenam 
fecerint  mentionem.*  xv  lcal.  Mai.  a«  49.  !,  Willdns  Concil.  1. 629.  —  »£cclesianim  in- 
demnitatibus  quarum.« 

•Dominus  papa  concessit  xv  kal.  Maii  propria  ductus  liberalitate,  ut  cum  Romani  decc- 
debant  qui  nabent  ecclesias  in  Anglia  a  viris  religlosis.  redeant  ad  eomm  donationem 
sicut  prius,  non  obstantibus  Romanis  in  eis.*  ||  Ann.  ae  Theokesberia  m  Annai.  mon- ast,  1.75. 

(8532)  Monasterii  s.  Mauricii  ord.  s.  Ben.  in  Bocon  silva  Pannoniorum  siti  patrocinium 
suscipit  omnesque  eius  jiossessiones  ac  bona,  inra,  privilegia,  libertates  et  immunitates 
confirmat  xm  lcal.  Mai.  indict  II  ( ! ).  incarn.  dom.  a»  1230.  pont  a«  49. ':  Mon.  Uungar.  hist. 
Dipl.  VI.  272.  —  «Reiigiosam  vitam  eligentibus.« 

(8533)  Abbati  et  priori  de  Zwetl  et  decano  de  Chrems  Pataviens.  dioc.  mandat.,  ut  in  causa 
inter  H.  plebanum  ecclesiae  Mediicensis  et  H.  de  Rauchenek,  U.  dictum  dncem  Medli- 
censem  et  quosdam  alios  eiusdem  diocesis  vertente  iudicium  faciant.  xin  kai.  Mai.  a»  4«.  , 
Hueber  Austria  18.  —  «Conquestus  est  nobis.« 

(8534)  Ordinem  militarem  s.  lacobi  consilio  Amanevi  Auxitanensis  archieplscopi  ercclum 
confirmat.  xii  kal.  Mai.  indict  II  f!|.  incarn.  dom.  a»  1231  (!).  pont.  a»  49.  Gallia  christ.  (ed. 
nov.)  I.  instr.  165.  —  «Pia  vota  ndelium.« 

(8535)  Cives  Massilienses  eorumque  civitatem  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  pro- 
tectione  suscipit,  ac  eis  nihilominus  indul^et,  ut  eorum  universitas  sine  manifesta  et 
rationabili  causa  non  valeat  excommunicationis  vel  interdicti  sententia  innodari.  x  kal. 
Mai.  a»  4».  i|  BuUar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  446.  n©  19.  —  »Gaudentes  in  Domino.- 

(8536)  Ecclesiam^  quae  apud  Assisium  in  fundo  Collis  Paradisi  dicto  in  honorem  b.  con- 
fessoris  Francisci  construitur  et  »in  qua  recondi  debet  tam  pretiosus  thesaurus,  san- 
ctum  videlicet  corpus  ipsius,«  protegendam  suscipit  statuens,  ut  ecclesia  ipsa  nulli  nisi 
Romano  pontifici  sit  subiecta  et  ordinis  fratrum  Minorum  caput  habeatur  et  mater  etc, 
>Ad  indicium  autcm  huius  libertatis  ab  apostoUca  sede  perceptae  unius  librac  cerae 
censum  nobis  et  successoribus  nostris  annis  singulis  persolvetis.«  x  kal.  Mai.  a»  4».  Sba- 
raleae  BuUar.  Franc.  I.  60.  n<>49;  ̂ ine  signo  chronolog,  Wadding  Ann.  Min.  II.  232.  —  »ls 
qui  ecclesiam.« 

(8537)  Priori  et  fratrlbus  ecclesiae  s.  Stephani  Pergamensis  ord.  Praed.  statulum  Gofiredi 
tit.  S.  Marci  presbyteri  cardinalis  tunc  apostolicae  sedis  legati,  quo  ordinaverat  ut  cle* 
rici,  qui  beneficia  in  eorum  ecolesia  obtineant,  ipsis  de  cetero  sint  contenti,  ita  quod 
ipsis  ciericis  cedentibus  verdecedentibus  alii  in  huiusmodi  beneficiis  non  succedant  etc, 
confirmat.    viu  kal.  Mai.  a»  4«.  |{  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 31.  n»  37.  —  »Cum  a  nobis.« 

(8538)  Decanum  et  capitulum  S.  Marcelli  Parisiensis  monet,  ut  homines  suos  de  S.  Mar- 
celio  pro  pace  ac  securitate  scholarium  ad  illa  constringant,  ad  quae  cives  Parisienses 
per  regale  privilegium  sint  adstricti.  vin  kal.  Mai.  a»  (S»,  corrupt  es  IV;  lefjfos)  4».  <!  Bu- 
laeus  Bist  univers.  Paris.  111. 144  —  »Cum  non  deterioris.« 

(8539)  Otilia  abbatissa  eiusque  sororibus  postulantibus  monasterium  s.  Mariae  in  Gossia 
(ord.  s.  Ben.  Salzeburg.  dioc.)  ad  exemplar  Eugenii  pp.  IIl  sub  b.  Petri  et  sua  pro- 
tecUone  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  plnrima  nominatun  re- 
censet,  iura  ac  privilegia  confirmat  vi  non.  Mai.  indict  111.  incarn.  dom.  a»  1230.  pont. 
ao  4o.  1  Pusch  DipL  Styriae  1. 126;  c/.  Arch.  f.  Kunde  cisterr.  Gesch..Quellen  XXVII.  184. 
no  866.  —  «Quotiens  illud  a.« 

*  (8540)  Confirmat  bulla  brevi  omnia  iura  ac  bona  monasterii  Campililiensis.  vi  non.  MaL 
ao  4o.  II  Hanthaler  Recensus  1. 8. 

(8541)  Potestati  et  consilio  Ferrariensibus  mandat,  ut  Manfredino  de  Manfredis  canonioo 
Mutinensi  annuum  viginti  marcamm  censum,  quem  (pro  Massa  Fiscaiia^  ecclesiae  Ro- 
manae  solvere  tenentur,  assignent  v  non.  MaL  ao  4o.  ||  Theiner  Cod.  dipL  aominii  temp.  I. 
90.  no  155.  —  •Universitati  vestre  presentium.« 

(8542)  Abbati  et  priori  Sanctae  Crucis  in  Austria  Cisterc.  ord.  petentibus  annnit,  ne  aucto- 
ritate  litterarum  sedis  apostolicae  de  causis  eis  ab  ipsa  delegandis  cognoscere  vel  de- 
legatorum  sententias  exequi  compellantur,  nisi  litterae  istae  de  hac  indulgentia  fecerint 
mentionem.  iv  non.  MaL  ao  4o.  |  Weis  Urk.  des  Cisterc-Stiftes  HeiligeniLreuz  1.74.  — 
•Ne  sacre  contemplationi.* 

(8543)  Priori  ordinis  fratrum  Praedicatorum  conventus  Rotomagensis  et   mandat,  ut  in 
monaslerio  s.  Audoeni  Rotomagensis  ord.  s.  Ben.  corrigant  et  reforment  tam  in  capite 
quam  in  membris,  quae  secundum  b.  Benedicti  regnlam  ibidem  correctionis  et  reior- 
mationis  officio  noverint  indigere.  Non.  MaLao4o.  p  RipoUi  Bullar.  Praed.  I.  31.  no  38. 
—  «Ad  audientiam  nostram.« 
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(8544)  Episcopo  et  priori  de  Conventre  se  electionem,  qDam  monachi  monasteri^  de  £ves* 
ham  ae  persona  Thomae  prioris  sni  in  abbatem  fecerint,  non  admisisse  simificat  eLs- 
qne  mandat,  nt,  si  praefati  monachi  infra  mensem  post  monitionem  ad  eleauonem  pro- 
cesserint,  eam,  si  fuerit  canonica  confirment  eie.  Non.  Mai.  a«  4«.  .  Cluron.  abbatiae  de 
Evesluun  273.  —  *Qunm  dilecti  filii.« 

(8545}  Abbati  de  Bresk  et  de  Zuerincia  Praemonstr.  ord.  et  S.  Trinitatis  ord.  fratr.  Praect. 
pnoribus  Cracoviens.  dioc.  mandat,  ut  scolares,  qpi  Cracoviae  commora|itur  et  imitantes 
quandam  pravam  consuetudinem  in  monasterio  Tinciensi  et  aliis  fest^  nativitatis  domi- 
nicae  et  per  dies  aliquot  qui  sejquuntur  comessationibus  et  ebrietati^^  cantilenis  ludi- 
brils  et  abhominationibus  aliis  insistentes  usque  ad  efflisionem  sai^gninis  rixantnr  ac 
alias  ludificationes  committunt  horribiles  et  obscoenas,  a  talibus  per  censuram  eccle- 
siasticam  compescant  Non.  Mai.  a»  4o.  i!  Cod.  dlpl.  Tinecens.  1. 2D.  n«  12.  —  >Abbas  et 
conventus.* 

*  (8546)  Concedit  indulgentias  unius  anni  pro  die  dedicationis  eoclesiiie  monasterii  Cam- 
pililiensis,  40  vero  dierum  pro  eiusdem  anniversario.  Non.  M|ii.  a«  49.  Hanthaler  Re- census  1. 8. 

*  (8547)  Monasterio  Campililiensi  omnes  possessiones  atque  iujna  distincte  expressa  solemni 
bulla  confirmat.    vui  id.  Mai.  indict.  ill.  incam.  dom.  a»  JlzSO,  pont.  a»  49.   >  HanthaJer 1.  c.  a 

(8548)  Gullelmo  episcopo  Cadurcensi  libertates  et  immunitates  ipsl  et  ipsius  ecclesiae  a 
(Ludovico)  rege  Francorum  concessas  confirmat.  vji  id.  Mai.  a»  4«.  La  Croix  Series 
episc  Caduic.  B7  /ragm. 

(8549)  Priori  ordinis  Praedicatorum  in  Polonia  indulget,  ut  in  altari  portatili  liceat  eis 
celebrare  divina.  vi  id.  Mai.  a»  4».  i|  Ripolli  BuUar.  Praed.  1. 32.  n«  39.  —  »Ne  pro  va- 
rietate.* 

(8550)  Magistris  et  scholaribus  Parisiis  et  Ajide^^vis  commorantibus  mandat,  ut,  cum 
nuper  exortd  discordid  inter  eos  et  cives  Pansienses  theologicae  facultatis  studia  et 
cmuslibet  discipiinae  scholasticae  dogmata  defecerint,  ipse  autem  ad  reformatlonem 
eorum  intendere  cupiat,  aliquos  nomioe  universitatis  usqne  ad  festum  assumptionis  b. 
Virginis  proximo  futurum  adpraesentiam  apostollcam  destinent.  vi  id.  Mai.  a«  4». 
Baluze  MiscelL  ed.  Mansi  III.  39z.  —  «Fluminis  impetus  Parisiensis.* 

*  In  eundem  modum  Episcopo  et  caucellario  Parisicusibus,  ut  personaliter  veniant. 

(8551)  Rodolfo  plebana  ecclesiae  de  Porgeim  concedit,  nt  ecclesiam  de  Pergeim(!)  cum 
ecclesia  s.  Quintini  de  Maguntja  nuper  ei  collata  retinere  possit,  non  obstante  oonsti- 
tutione  concilii  generalis.  v  ia.  Mai,  a»  4».  ;  Wiirdtwein  Nova  subs.  VI.  14.  —  «Qui  pro- 

prie  probitatis.* 
(8552)  Regi  Francorum  scribit,  Arelatensem  archiepiscopum  proposuisse  •auod  cl.  m. 
Symon  comes  Montisfortis  a  quondam  praedecessore  suo  castrum  Bellicaari  et  totam 
arsentiam . . .  recepit  in  feudum ....  Pro  hoc  etiam  1000  marcas  pro  emendis  possessio- 
nibus  ad  usum  mensae  archiepiscopalis  iibidare  debuit,  quod  tamen  efScere  praeter- 
misit*  etc.  Cum  autem  rex  feudum  ipsum  per  triennium  tenuerlt  et  nihil  pro  eo  fecerit 
archiepiscopo  memorato,  idem  papalis  interventionis  suflAragium  imploravit  Ro^t  papa 
regom  et  bortatur,  ut  praefato  archiepiscopo  super  hoc  provideat.  v  id.  Mai.  a«  4». ' BiUuze  1.  c.  392.  —  >IiIo  devotionis  alTectn.* 

(8553)  Ma^stro  Petro  capellano  suo  apostolicae  scdis  legato  mandat,  faciat  ut  castrum 
Nfomacu  concessum  olim  R(aimundo)  comiti  Tolosano  m  fendum,  cum  de  iure  spectet 
ad  Arriatensem  ecclesiamj  Arelatensi  archiepiscopo  restituatur.  m  id.  MaL  a«4*.  Ba* luze  I.  c.  393.  —  •Venerabilis  frater  noster.« 

(8554)  Aegidio  subdiacono  et  capellano  sno  mandat,  £aciat  ut  P.  subdiaconus  qnieta  prae- 
positurae  Geuriensis  cum  fructibns  medio  tem|M>re  perceptis  possessione  gaudeat  ii 
id.  Mai.  a»  4«.  il  Theiner  Mon.  Hnngar.  1. 92.  n«  164;  Mon.  Iiungar.  hist  Dipl.  VI.  276.  — 
«Dilectus  filius  P.« 

*  (8555)  Gr^goire  IX  calma  les  inquietudes  de  Durand  ̂ vdque  d'Alby  en  lui  donnant  une 
DuIIe  qui  le  confirmait  dans  la  possession  de  toutes  les  acqnisitions  faites  par  son  pre- 
decesseur.  |{  Anriac  Hlst  d'Aiby  88. 

(8556)  Ministro  et  fratribus  ordinis  (Miuorum)  in  generali  capitulo  constitutis,  qui  glorio- 
^m  corpus  s.  Francisci  ad  ecclesiam  ipsius  noniini  dedicandam  translaturi  erant,  signi- 
ficat,  se  omnibns,  qui  ad  translationis  eius  solemnia  devote  convenerint  vel  usqoe  ad 
nativltatem  Virginis  gloriosae  proxime  venturam  ipsius  ecclesiam  visitaverint,  trans- 
fretantibus  mare  tres  annos,  transenntibus  alpes  duos  et  ceteris  unnm  annum  de  in- 
iuncta  eis  poenitentia  relaxare.  xvn  kal.  lun.  a*  49.  '1  Wadding  Ann.  Min.  11. 231 ;  Sbaraleae 
Bull.  Fr.  1. 64;  fraffm.  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1230  8  21.  —  •Mirificans  misericordias  snas,- 
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Penisino  et  Spoletano  episcopis:  •xvi  kal.  lun.  a«  49*.  \  Wadding  1.  c.  23^  vid,  1230.  lun.  15. no  8572. 

(8557)  Abbati  et  conventui  Cistercii  indulget,  ut,  quoties  pecnliaris  episcopi  copiam  non 
habeant,  benedictiones  vasorum  et  vestium,  consecrationes  altarium  et  ordinationes 
monachorum  a  quolibet  episcopo  in  eorum  monasterio  Cistercii  residentiam  faciente 
recipere  possint  un  kal.  iun.  a»  4«.  !!  Manrique  Annal.  Cisterc.  IV.  406.  —  »Reputantes 
vestrae  religioni.* 

(8558)  Universos  Christi  fideles  per  Senonensem  provinciam  constitutos  rogat  et  hortatur 
ut  hospitaii  pauperum  b.  Catharinae  Parisiensis  subsidia  caritatis  conferant,  et  polli- 
cetur  omnibus,  qui  dicti  hospitaiis  fratribus  manum  adiutricem  porrexerint,  indulgen- 
tiam  20  dierum.  x  kal.  lun.  a»  4».  ,1  Le  Maire  Paris  ancien  et  nouveau  III.  182;  Malingre 
Antiq.  de  Paris  546;  Fdlibien  Hist  de  Paris  III.  67;  J.  du  Breul  Antiq.  de  Paris  713.  — 
■Quoniam  ut  ait.« 

(8559)  Magistro  Simoni  scriptori  suo  ad  conquestiones  fratrum  domus  hospitalis  leroso- 
limitani  per  Boemiam,  Moraviam,  Poloniam  et  Pomoraniam  constitutorum  districte 
mandat  ut  a  decimarum  domus  ipsius  exactione  desistens  sententiam  excommunicatio- 
nis  in  iratres  praedictos  propter  hoc  latam  sine  quallbet  diflicnltate  relaxet  iv  kal. 
lun.  ao4o.  1;  Eroen  Reg.  Bohem.  1.356.  n«759;  Klempin  Pommersches  UB.  L  214.  no267. 
—  «Mirari  cogimur  et.« 

(8560)  Majgistro  lacobo  de  Castro  Arquet  et  W.  de  S.  Laudo  ordinis  fratrum  Praedic.  et 
Vernacio  canonico  Tarvisino  Parisius  commoranti  mandat,  ut  (Petro)  comiti  Britanuiae, 
in  quem  Redonensis^  Macloviensis,  Dolensis,  Briocensis,  Venet,  Trecorensis  et  Leonensis 
episcopi  exoommunicationis  et  in  terram  eius  interdicti  sententias  promulgaverant,  rc- 
stitutionibus  factis  et  ab  eodem  comite  de  stando  mamlatis  ecclesiae  iuramento  recepto, 
absolutionis  beneficinm  impendant  et  per  ecclesias  et  provincias  in  auibus  excommu- 
nicatus  denuntiatus  extitit,  absolutum  publice  nuntient  m  kal.  lun.  a«  4».  ||  Morice  Mem. 
d  Thist  de  Bretagne  1.909.  —  »Cum  venerabiles  fratres.» 

(8561)  Episcopo  Glasguensi  indulget,  ut  ultra  mare  Scociae  per  litteras  apostolicas  ad 
iuaicium  trahi  nequeat  u  kaL  lun.  a»  4°.  <!  Registrum  episc.  Glasguens.  1. 135.  n»  162.  — 
•In  eminenti  apostolice.* 

(8562)  £idem  indulget,  ut  de  cetero  ad  provlsionem  alicuius  per  litteras  apostolicas  nulla- 
tenus  cogatur»  nisi  de  hac  indulgentia  plenam  fecerint  mentionem.    u  kal.  lun.  bp  4«. 
Reg.  ep.  Glasg.  L  c.  n»  163.  —  >ln  eminenti  sedis.« 

(8563)  Eidem  concedit,  nt  abbatem  de  Passeleht  et  alios  religiosos  et  clericos  saecnhires 
suae  diocesis,  qui  repraesentent  ei  vicarios  in  suis  monasteriis  et  ecclesiis  canonice  in- 
stituendos,  qui  de  spiritualibus  ei  respondeant,  et  vicarios  ipsos  coercere  possit,  ut  ipso 
nolente  vicarias  huiusmodi  non  recipiant    u  kal.  lun.  a»  4°.  j|  Reg.  ep.  Glasg.  L  c  n»  164. 
—  «In  eminenti  sedis.« 

*  (8564)  Monasterium  de  Panthemont  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque 
eius  possessiones  ac  bona,  iura  ac  privilegia  confirmat  ni  non.  lun.  indict  II(!).  incarn. 
dom.  a»  1230.  pont.  ao  4o.  i|  Louvet  Hist  de  Beauvaisis  1. 585. 

(8565)  Archiepiscopis  et  episcopis  per  Italiam  constitutis  manda^  curent  ne  fratres  tertii 
oroinis  s.  Francisci  super  recipiendis  et  exequendis  pubiicis  ofuciis,  pedagiis  colligendis 
vel  etiam  mutuis  commnnitatibus  faciendis  ab  aliquibuis  molestentur.  n  non.  lun.  a»  4«.  j 
VVadding  Ann.  Min.  II.  605.  —  «Cum  dilecti  fiUi.- 

(8566)  Vicedominis  episcopatus  Florentini  significat,  se  magistrum  Ardinghum  canonicum 

•  (8567)  Abbatibus  de  Agemund  et  de  Victoria  et  decano  de  Volkenforo  mandat,  ut  ven- 
ditionem  castri  de  Werdenburch  inter  abbatem  conventumque  S.  Pauli  et  ducem  Ca- 
rintbiae  iniuste  effectam  irritam  faciat  vni  id.  lun.  a»  4o.  ||  Archiv  f.  Kunde  osterr.  Gosch.- 
QueUen  XXVII.  185.  no  868.  —  -Exhibitis  nobis.- 

(8568)  (Sigfrido)  archiepiscopo  Maffuntinensi  et  sufiTraganeis  eius  et  abbatibus,  prioribus 
. . .  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Maguntinam  provinciam  constitutis  mandat,  ut 
abbatissam  et  sorores  monasterii  in  Ozlauan  Cisterc.  ord.  Olomucens.  dioc.  coutra 
malefactores  tueantur.  vnid.Iun.ao4o.  ||  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  11.220.  no  204;  cj\ 
Erben  Reg.  Bohem.  1. 357.  n»  760.  —  «Non  absque  dolore.* 

(8569)  De  Lundors  et  de  Scona  abbatibus  et  priori  de  Scona  S.  Andreae  dioc.  mandat 
compellant,  quociens  ab  abbate  et  conventu  S.  Trinitatis  de  Dunfermelyn  eiusd.  dioc. 
fuerint  requisiti,  malefactores  eorum  in  S.  Andreae  et  Dnnkeldensi  diocesibus  consti- 
tutos,  ut  eis  ablata  restituant  vi  id.  lun.  ao  4».  i|  Registrum  de  Dunfermelyn  169.  no  262. 
—  •Qnoniam  nimis  dispendiosum.« 
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*  (8570)  Gregorio  IX  approya  ristitnzione  de'  prebendati  del  Coro  AquUejese  latta  dal patriarca  Pertoldo.  ;  Manzano  Annali  del  Friuli  II.  303. 

(8571)  Abbati  de  Priile,  praeposito  S.  Magni  et  decano  veteris  capellae  Ratisponensibus 
mandat,  cogant  A.  militem  et  quosdam  alios  Ratisponens.  dioc,  qui  possessiones  et 
res  alias  ad  monasterium  s.  Emmerami  Ratisponensis  pertinentes  titulo  pignoris  de- 
tinent  obligatas,  licet  ex  eis  perceijerint  ultra  sortemy  ut  quicquid  sic  perceperint,  re- 
stituant  conquerentibus  per  poenitentiam  in  Lateranensi  concilio  contiti  nsnrarios 
editam.  Id.  lun.  a»  (1»,  aed  legerim)  4».  ||  Ratisb.  monast  Liber  probat.  165.  n»  67.  —  »Abbas 
et  conventus.« 

(8572)  Perusino  et  Spoletano  episcopis  significat,  se,  quod  potestas^  consilium  et  populus 
Assisinates  corpus  s.  Francisci  ausu  sacrilego  rapientes  translationis  (d.  25.  Mai.  factae) 
mysterium  propnanarint,  ecclesiam  in  eiusdem  sancti  honorem  Assisii  constmctaro  epi- 
scopi  et  capituli  Assisinatis  subiicere  ditioni  ac  prohibere^  ne  ibi  de  cetero  ullatenns 
generale  capitulum  celebretur,  et  locum  snpponere  ecclesiastico  interdicto  •donec  nobis 
de  tanta  iniuria  satisfiat*  Mandat  eis,  ut,  si  potestas,  consilium  et  populus  praedicti 
inira  15  dies  satisfactionem  plenariam  exhibere  neglexerint,  in  potestatem  et  consilinm 
oxcommunicationis,  in  terram  intordicti  sententias  promulgent  xvi  kal.  (Inn.,  Utga*  poUu* 
cum  Raynaldo)  lul.  a»  4«.  |l  Wadding  Ann.  Min.  II.  234;  Sbaraleae  Bullar.  Franc.  1. 66.  n»  54; 
fragm,  in  Raynaldi  Ann.  ad  a.  l^  $  22.  —  •Speravimus  hactenus  ut.« 

*  (8573)  Confirmat  renunciationem  ma^stri  Ardingi  electi  Papiensis  et  Rodobaldum  ca- 
nonicum  ecclesiae  Papiensis  praeficit  in  episcopuni.  xvi  kal.  lul.  a»  4«.  ;'  Robolini  No- tizie  III.  I.  116. 

(8574)  Episcopo  S.  Andreao  et  abbati  de  Dnnfermelyn  mandat,  ut  illis  qui  pro  inobedientia 
et  aliis  excessibus  contra  ordinis  sui  statuta  commissis  excommunicationis  sententiam 
incurrerunt,  dummodo  se  correxerint  etc,^  absolutionis  beneficium  impendant.  vi  kal. 
lui.  a«  4«.  l!  Registrum  de  Dunfermelyn  170.  n«  21^.  —  •Ex  parte  tua.« 

(8575)  Praeposito  et  clericis  S.  Mariae  Brixinensis,  in  quorum  ecclesia  b.  mem.  C(onradus) 
Bnxinensis  episcopus  praepositum  et  quatuor  presbyteros^  qui  quotidie  ibi  missarum 
solemnia  et  alia  divina  celebrent  ete,^  instituerat,  banc  institutionem  confirmat.  iv  kal. 
lul.  a»  4».  j  V.  Hormayr  Gesch.  von  Tyrol  L  n.  2KJ.  —  «lustis  petentium  desideriis.» 

(8576)  Abbati  Fontisvivi  Cisterc.  ord.  Parmens.  dioc.  mandat,  ut  monachos  monasterii  de 
Leno  (Brixiens.  dioc.)  pro  eo,  quod  statuta  re^Iaria  non  servabant,  abbas  etiam  et 
prior  adeo  inutiles  ne^Iigentes  et  remissi  a  visitatore  inveniebantur  quod  de  reforma- 
tione  ipsius  monasteni  sub  eorum  regimine  nullatenus  spe  habetur,  excommunicatos 
absolvat  cautione  iuratoria  ab  eis  recepta.  quod  P(eregrinum}  priorem  de  Urathe  pro 
abbate  suo  recipiant  et  super  his,  pro  qmous  sint  excommunicati,  apostolicis  debeant 
Sarere  mandatis.    vi  non.  lul.  a»  4p.  \\  (Luchi)  Mon.  monast  Leonens.  69;  Zaccaria  Badia 
i  Leno  198.  n»  35.  —  »Cum  super  multiplici.« 

(8577)  Abbati  S.  lacobi  Pruvinensis  et  S.  lacobi  de  Calestria  parva  priori  Senonens.  dioc. 
Querelam  abbatis  et  conventus  monasterii  de  Cella  Trecensis  contra  Stephanum  de 
Campo  Guidonis  civem  Trecensem  committit  decemendam.  v  non.  luL  a«  49,  [  Gallia 
christ.  ̂ I.  instr.  289  in  n»  60.  —  -Querelam  dilectorum  fiIiorum.« 

(8578)  Archiepiscopo  Pisano  scribit,  se  statuisse  ut,  nisi  cives  Lucani,  sedis  apostolicae 
patrimonium  terram  videlicet  Garfagnani  occupantes  ad  mandatum  apostolicum  usque 
ad  proxime  venturum  festum  assumptionis  b.  Virginis  revertantur,  super  eis  pro  quibus 
excommunicati  sint  et  interdicti  satisfactionem  Dlenariam  impensori,  eos  episoopali 
honore  et  ecclesiae  cathedralis  dignitate  privet  Mandat  ei,  ut  hoc  statutnm  pubiicet. 
V  non.  lul.  ao  4».  |i  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  446.  no  20.  —  •Veremur  ne  cives.» 

(8579)  Magistro  Pelagotto  canonico  Faventino  mandat,  ut  inter  Ravennatem  archiepisco- 
Sum  et  abbatem  conventumaue  S.  Michaelis  de  Castro  Britonis  Camald.  ord.  Bonon. 
ioc.  super  Marmorta  et  quiousdam  idiis  aquis  litigantes  iudicium  faciat.    v  non.  lul. 

ao  4o.  '  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  485.  n«  301.  —  «Venerabilis  frater  noster.« 

(8580)  (Sifrido)  Ratisponensi  episcopo  concedit,  ut  cum  clericis  concubinariis  diocesis  et 
civitatis  suae,  in  quos  excommunicationis  sententiam  promulgavit,  dispenset  suffidenti 
cautione  recepta,  quod  non  resumant  dimissas  focanas.  v  non.  Inl.  ao  4o.  |  Ried  Cod. 
dipl.  Ratisbon.  1. 364.  no  380.  —  »A  nobis  suppliciter.* 

*  (8581)  Oinnibus  vere  poenitentibus  et  confessis  Gneznensis  diocesLs,  qui  in  festo  s.  Bar- 
th(olomaei?)  monasterii  Trebnicensis  ecclesiam  venerabiliter  visitaverint  annuatim.  in- 
dulgentiam  40  dierum  elargitur.    v  non.  lul.  ao  4«.  i!  Griinhagen  Regesten  1. 156.  n»  j6D. 

(8582)  Monasterium  monialium  s.  Mariae  in  Ozlawan  Cisterc  ord.  (Olomucens.  dioc.)  snb 
b.  retri  et  sua  protectione  suscipit  omnesque  eius  possessiones  ac  bona,  quorum  com- 
plura  propriis  exprimit  vocabolis,  iura  atque  privilegia  confirmat.    iii  non.  lul.  indict. 
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IIO).  incarn.  dom.  a*  1230.  pont.  ao  4».  [j  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  11. 221.  ̂ »205;  c/".  E Reg.  Bohem.  1. 357.  n»  76i.  —  -Religiosam  vitam  eligentibus.* 
(8583)  Abbati  et  conventui  S.  Anastasii  de  Urbe  confirmat  sententiam,  quam  B(artho]o- 

maens)  tit.  S.  Pudentianae  presb.  cardinalis  iu  causa,  quae  inter  illos  ex  parte  una  et 
priorem  capitulumque  S.  Mariae  de  Orbitello  ex  altera  super  observandis  sententiis 
excommunicationis  et  interdicti  in  praefatam  ecclesiam  eiusaue  clericos  a  dicto  abbato 
prolatis  etc.  vertebatur,  promulgavit.  n  non.  lul.  a»4o.  (  Ugnelli  Ital.  sacra  III.  737.  — 
•Cum  causam  quae.'* 

(8584)  Magistro  Petro  de  Collemedio  capellano  suo  apostolicae  sedis  legato  mandat.  in- 
quirat,  num  Raimnndo  comiti  Tolosano  tam  super  passagio  suo  et  suorum  in  subsioium 
Terrae  sanctae,  quam  super  summa  decem  millium  marcarum,  in  qua  ecclesiis  pro 
damnorum  restitutione  teneatur,  termiuus  prorogandus  sit,  et  quae  invenerit  sedi  apo- 
stolicae  intimet^  »ut  per  tuam  relationem  instructi  super  hoc  securius  disponere  valer- 
mus.«  »Anagniae«>  (error  stribaef)  vii  id.  lul.  a«  4».  !i  Achery  SpiciL  III.  603;  Mansi  Conc. 
XXIII.  100;  Percin  Mon.  convent.  Tolos.  Pi*aed.  III.  3.  n»  16;  Labbe  Conc.  XI.  l  359.  no  20. 
—  »Venientes  ad  praesentiam.* 

(8585)  (Raimundo)  comiti  Tolosano  signiiicat  de  superiore  ad  magistrum  P(etram)  de  Col- 
lemedio  epistola  eumque  hortatur,  ut  sic  se  studeat  Deo  et  ecclesiae  exhibere  devotum 
»quod  simstra  suspicio,  in  quam  apud  multos  incideras,  cesset  omnino.«  vnid.  lul. 
ao  4».  j|  Baluze  Miscell.  ed.  Mansi  III.  393.  —  »DiIectos  filios  Rostagnum.« 

(8586)  Praeposito  et  conventui  de  Lo  ord.  s.  Aug.  Morinens.  dioc.  ecclesiam  de  Veinkeheni 
a  b.  mem.  Morinensi  episcopo  eorum  monasterio  concessam  auctoritate  apostolica  con- 
firmat  vii  id.  lul.  a»  4«.  ||  Hollebeke  Cartul.  de  Tabb.  de  St.  Pierre  de  Loo  55.  n»  51, 
male  ad  a.  1231.  —  »Cum  a  nobts.« 

(8587)  Universos  Christi  fideles  hortatur,  ut  fratribns  hospitalis  s.  Mariae  Theutonicorum 
in  lerusalem  snccurrant  ad  aedificandum  castmm  Montiort  iuxta  territorum  Acconense 
in  terra,  qnam  dux  Austriae  eisdem  emit.  vi  id.  lul.  a»  4».  I'  Strehlke  Tab.  56.  n»  72.  — 
•Dilecti  filii  fratres.« 

(8588)  RepeUt  n»  7956  de  1227.  lul.  3:  -vi  id.  lul.  a»  4«-  —  -Cum  dilecti  filii.«  i  Strehlko 
L  c  349.  no  447. 

(8589)  Archiepiscopo  Arelatensi  et  episcopo  Arausicensi  mandat,  moneant  R(aimundum) 
comitem  Tolosanum  et  S(anctiam)  uxorem  eius,  ut  cohabitent  et  sibi  mutuo  coniugah^s 
alTectus  exhibeant,  eos  ad  id  si  necesse.fuerit  per  censuram  ecclesiasticam  compellendo. 
XI  kaL  Aug.  ao  4«.  II  Achery  Spicil.  IIL  603;  Mansi  Conc.  XXIII.  99.  no  18;  Labbe  Conc.  XI. 
1. 358.  —  »Ad  audientiam  nostram.« 

•Dominus  papa  et  dominus  imperator  mediantibus  principibus  Alamanniae,  videlicet  Ber- 
thoido  patriarcha  Aquilegiensi,  Eberhardo  archiepiscopo  Salzpurgensi,  (Sigfrido)  epi- 
scopo  Katisponensi,  (Leopoldo)  Austriae,  (Ottone)  Meraniae  et  ( Bernarclo)  Karinthiae 
ducibus,  et  quibusdam  aliis  ad  concordiam  redierunt«  ||  Contin.  Scotor.  ap.  Pertz  Mon. 
Germ.  scr.  IX.  625:  Cont.  Sancrucens.  la  ibid.  627:  Contin.  Claustroneob.  3a  ibid.  636; 
Annal.  S.  Rudberti  ibid.  784;  Annal.  Scheaiar.  ibid.  XVII.  339;  Hermanni  Altah.  Annal. 
ibid.  XVII.  391  (ap.  Boehmer  Font  II.  501). 

(8590)  Repetit  no  7981  de  1227.  luL  30:  •xm  id.  Aug.  ao  4««  —  .Paci  et  quieti..  ||  Strehlke 
Tab.  349.  no  448. 

(8591)  S.  Pauli  Plsanae  et  S.  Michaelis  de  Guamo  Lucanae  diocc.  abbatibus  mandat,  ut 
quam  et  cuiusmodi  possesslonem  et  in  quibus  rebus  et  iuribus  tempore  motae  guerrae 
inter  Pisanos  et  Lucenses  habuerit  Lucana  ecclesia  in  castris  et  terris,  quorum  occasione 
inter  eandem  ecclesiam  et  dictos  Pisanos  ouaestio  agitatur,  diligenter  inquirant  vii 
kaL  Sept.  ao  4o.  jl  Baluze  MiscelL  ed.  Mansi  III.  393.  —  «Presentium  vobis  auctoritate.« 

*  (8592)  Episcopo  Firmano,  abbati  S.  Crucis  de  Clento  ac  priori  de  Balegone  Firman.  dioc. 
causam  vertentem  inter  Fildesmidum  de  Mogliano  et  Camerinense  commune  supcr 
castro  Morici  committlt  deddendam.  vn  kal.  Sept  ao  4o.  ||  Cronache  della  citt&  di  Fermo 
354.  no95;  c/ no97. 

(8593)  Magistro  et  fratribus  militiae  Christi  in  Pmssia  possessiones  et  alia  bona,  quae 
(Guntherus)  episcopus  Pruziensis  (Plozensis  ai.)  et  Conradus  dux  Masoviae  et  Cuiaviae 
eis  donaverant,  confirmat.  vi  kaL  Sept  ao  4o.  ||  Acta  Bomss.  1.414;  Dogiel  Cod.  dipl. 
Polon.  IV.  10.  no  14;  Dreger  Cod.  dipl.  Pomer.  1. 145.  no  84.  —  >Iustis  petentinm  desideriis.« 

(8594)  Friderico  Romanomm  imperatori  et  regi  Siciliae  gratulatur,  quod  animae  suae 
saluti,  dignitatis  honori  et  multomm  quieti  provide  consulens  ad  piae  matris  ecclesiae 
gremium  redierit;  eum  hortatur,  ne  de  cetero  patiatur  se  abduci  vel  seduci  pravis  con- 
siliis  perversorum,  ac  pro  speciali  munere  postulat  nt  hac  ipsa  die  «quae  specialis  sit 
festivitas  angelomm,«  comitis  Thomae  et  quondam  Kainaldi  ae  Aversa  fiUos  siU  libera- 
liter  largiatur  eos  ad  sedem  papalem  remittendo,  »quia,  licet  secundum  formam  pacis 
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a  principibns  acceptatain  de  ipsorum  liberatione  non  fnerit  dnbitatum.  si  nunquam 
tanien  tractatum  fuisset,  nequaquam  eos  ecclesiae  negare  te  decet*  v  lutl.  Sept.  a»  4».  ' 
Raynaldi  Ann.  ad  a.  1230  $11;  Pertz  Mon.  Germ.  hist  leg.  11.274;  Huillard-Brdholles 
Hist  dipl.  III.  224 ;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  III.  448:  sine  noia  ckronoL  ap.  Baerwald  Banm- 
gartenb.  Formelb.  (Font  rer.  Austr.  2.  Abth.  XXV.)  173.  —  -Si  Anna  discessum.* 

(8595)  (Nicolao)  Regino  episcopo  scribit,  se  foedus  treugarum  eo  mediantc  inter  Bono- 
nienses  et  Mutinenses  cives  initum  confirmare,  eiane  mandat,  ut  easdem  inconcnsse 
faciat  observari.  n  kal.  Sept  a»  4».  Savioli-  Ann.  Bologn.  III.  il  101 ;  Tiraboschi  Mem. 
Moden.  IV.  Cod.  dipl.  104.  n«  782.  —  •Cum  te  mediante.« 

(8596)  (Theodoram)  ducissam  Austriae  consolatur  de  obitu  (Lupoldi)  ducis  Austriae  viri 
eius  (+  d.  28.  luL  1230),  de  cuius  «tantam  gerebamns  sinceritate  fiduciam,  nt  in  negociis 
pacis  (apud  S.  Germanum?)  eiusdeni  acquiesceremus  consiliis    Te  et  filium  tuum 
(Fridericum),  quantum  cum  Deo  et  honestate  poterimns,  gratia  prose^ui  proponimns  et 
favore,  ut  benivolentia,  quam  ad  defunctum  habuimus,  transeat  etiam  ad  haeredes.- 
Sine  signo  chronoL  |;  Hanthaler  Fasti  CampiliL  II.  741;  Baerwald  Baomgartenb.  Formelb. 
(Font  rer.  Austr.  2.  Abth.  XXV.)  139.  —  -Quod  polati  doloris.- 

•Mense  Septembri  primo  die  mensis  eiusdem  qui  fuit  dies  dominicus,  caesar  invitatus  a 
papa^  cum  esset  in  castris  in  pede  Anagniae,  magnifice  comitatus  a  cardinalibus  et noDiboribus  civitatis  intravit 

et  eo  die  cum  papa  sedit  in  mensa  et  solus  cnm  solo,  magistro  tamen  Theutonicorum  prae- 
senti;  in  papak  camera  consilio  longo  se  tenuere  diu,  ac  die  Lunae  seauenti  cum  gratia 
papae  et  cardinalium  ad  castra  reversus  est . . .  Tunc  etiam  abbas  S.  Vincentii  et  prae- 
lati  qni  imperatori  adhaerentes  excommunicati  fuerant,  ad  preces  imperatoris  a  papa 
absoluti  sunt«  |;  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Muratori  Scr.  rer.  Ital.  VII.  1024  (ap. 
Ughelli  Ital.  sacr.  [1647]  III.  1012;  ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1230  %  \b\.  —  -Ad  quem  (mL 
papam)  inter  autumni  primordia  imperator  ex  insperato  pervenit,  cu*ca  Salam  salientis 
aquae  fontem  irrigrnum  castrametatus  magnlfice,  cnm  honorabili  comitiva.  In  crastino